___________________________________________________________________________________
Протокол № 544 заседания Правления СРО ААС от 18 января 2022 г.                                         стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 544

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       18 января 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., ВербицкийВ.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А.,

Жуков С.П., Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю.,

Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Носова О.А.,

Перковская Д.В., Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сюткина М.Г.,

Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 26 из 35 человек, что

составляет 74% голосов., кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 18 января 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 4 аудиторам:

1. Абанитова Анастасия Валерьевна;

2. Васюков Олег Сергеевич;

3. Константинова Кристина Андреевна;

4. Севостьянова Татьяна Владимировна.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 544 заседания Правления СРО ААС от 18 января 2022 г.                                         стр. 2 из 4

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «АФ «Фатум», г. Санкт-Петербург;

2. ООО «СОЮЗ», Московская область.

Результаты голосования

«За» - 25 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Соболева Оксана Анатольевна, ОРНЗ 21706027391.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 15

аудиторов:

1. Гвоздева Ольга Анатольевна, ОРНЗ 22006107448;

2. Ермакова Анна Александровна, ОРНЗ 22006138454;

3. Зайцева Ирина Юрьевна, ОРНЗ 21606062512;

4. Иванова Екатерина Николаевна, ОРНЗ 22006022310;

5. Игнатенко Ольга Анатольевна, ОРНЗ 21006002834;

6. Изварина Наталия Юрьевна, ОРНЗ 21606080051;

7. Корниенко Алла Леонидовна, ОРНЗ 22006101565;

8. Корнилович Наталья Владимировна, ОРНЗ 22006131298;

9. Матыко Людмила Ивановна, ОРНЗ 21606069115;

10. Никифорова Вера Станиславовна, ОРНЗ 20406001792;

11. Новикова Анна Анатольевна, ОРНЗ 21206028418;

12. Прохоров Денис Владимирович, ОРНЗ 21106032805;

13. Руднева Наталья Анатольевна, ОРНЗ 22006083791;

14. Татаринцев Сергей Александрович, ОРНЗ 22006027451;

15. Химченко Наталия Николаевна, ОРНЗ 29506007788.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС с 25.01.2022 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 109 от 09.07.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Аниканова Юлия Валентиновна, ОРНЗ 21606045006.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 544 заседания Правления СРО ААС от 18 января 2022 г.                                         стр. 3 из 4

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 8

аудиторов:

1. Виноградова Раиса Геннадьевна, ОРНЗ 21606081467, Хабаровский край;

2. Кузьмина Светлана Юрьевна, ОРНЗ 20806003991, Самарская область;

3. Матиенко Татьяна Анатольевна, ОРНЗ 21606078925, Омская область;

4. Миронова Наталья Николаевна, ОРНЗ 22006108620, Владимирская область;

5. Палазник Виктор Иванович, ОРНЗ 22006112681, г. Москва;

6. Ри Ирина Михайловна, ОРНЗ 22006053134, Иркутская область;

7. Снопикова Алла Валерьевна, ОРНЗ 21606090096, г. Санкт-Петербург;

8. Шишкина Ирина Викторовна, ОРНЗ 22006053461, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Медведева Ольга Борисовна, ОРНЗ 21006004184, Пермский край.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10

аудиторских организаций:
1. ООО «Абсолют», ОРНЗ 12006017932, Тюменская область;

2. ООО «АК «Реновация», ОРНЗ 12006082811, Республика Татарстан (Татарстан);

3. ООО «Аудиторская компания «ЭйЭрСи», ОРНЗ 12006025615, г. Москва;

4. ООО Аудиторская фирма «Аэлита», ОРНЗ 11206058962, Краснодарский край;

5. ООО «АФ «Инсайт», ОРНЗ 12006081707, г. Севастополь;

6. ООО АФ «ЛАЛИ», ОРНЗ 12006159513, Краснодарский край;

7. ООО «ДВ Актив-АУДИТ», ОРНЗ 12006093442, Хабаровский край;

8. ООО «НВС-Аудит», ОРНЗ 12006113152, г. Санкт-Петербург;

9. ООО «ПартнерГрупп», ОРНЗ 12006156903, г. Москва;

10.  ООО «Триэл-Аудит», ОРНЗ 12006017987, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

5.4.   Прекратить членство в СРО ААС в связи с исключением из ЕГРЮЛ (наличие в

ЕГРЮЛ сведений, в отношении которых внесена запись о недостоверности) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Консультационно-аудиторская фирма «АУДИТ», ОРНЗ 12006159502,

Краснодарский край.

Решение принято единогласно

5.5. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «ШЕЛА», ОРНЗ 12006096625, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

5.6. Прекратить членство в СРО ААС 5 аудиторов в связи со смертью:

1. Безроднова Светлана Васильевна, ОРНЗ 21706001280, Тверская область;

2. Быкова Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21606076866, Пермский край;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 544 заседания Правления СРО ААС от 18 января 2022 г.                                         стр. 4 из 4

3. Коняхина Ольга Николаевна, ОРНЗ 21706004542, г. Москва;

4. Сподарева Ирина Викторовна, ОРНЗ 22006138072, Московская область;

5. Судакова Ольга Юрьевна, ОРНЗ 22006015784, Ярославская область.

Решение принято единогласно

5.7. Прекратить членство в СРО ААС с 25.01.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 2 аудиторских

организаций:

1. ООО «Бизнес Консалт Аудит», ОРНЗ 11606060970, Тюменская область;

2. ООО «Новодекс», ОРНЗ 11606057965, Республика Башкортостан.

Решение принято единогласно

5.8. Прекратить членство в СРО ААС с 25.01.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «УчётРевизия», ОРНЗ 11906007063, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.9. Прекратить членство в СРО ААС с 25.01.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором; несоблюдение требования о

прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской организации:

1. ООО Аудиторская фирма «ИНСАРТ – Аудит», ОРНЗ 12006049252.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова